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Livets under 
är fantastiskt! 
Nu spirar det för fullt i vår herres hage, överallt växer och blommar det. Skogen 
förvandlas till en barnkammare och har man tur kan man snart skymta en liten 
röd älgkalv eller tjäderns nykläckta kycklingar. Livets under är fantastiskt.

HEMMA HOS MIG ska det också förhoppningsvis snart kläckas kyckling-
ar. På en av köksbänkarna surrar en äggkläckningsmaskin. Det är en 
grön liten låda med små ”fönster” där man kan titta på äggen som lig-
ger där inne. De har legat där i drygt två veckor och det är snart dags 
för dem att kläckas. 
 Det där med att ”ruva” ägg är lite av en vetenskap. Det var nog först 
när jag läste instruktionerna till min äggkläckningsmaskin som jag 
förstod hur noga allt är. Att kläcka hönsägg tar 21 dagar. De första 18 
av dessa ska maskinen vara inställd på +37,7°C och en av två vatten-
bassänger ska vara fyllda för att luftfuktigheten ska vara den rätta. 
Äggen ska också vändas dagligen. Min maskin är ganska automatisk så 
man placerar äggen i vagga som sakta vaggar äggen fram och tillbaka 
så att de vänds ett par gånger om dagen. Efter den där första perioden 
på arton dar så står det i instruktionsboken att jag ska sänka tempe-
raturen till +37.2°C, fylla upp båda vattenbassängerna för att öka luft-
fuktigheten. De sista dagarna ska inte äggen vändas. Jag tror det är för 
att kycklingarna ska lägga sig till rätta inför sin stora ansträngning, att 
med sin lilla äggtand (en liten hård pigg på näbben) ta sig ut ur äggets 
hårda skal.
 Tänk att hönan klarar av att fixa allt det där på egen hand, med 
temperatur, fuktighet och vändande av äggen! De har inte läst någon 
manual eller kunnat fråga någon. När jag ser hur nykläckta kycklingar 
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lägger sig och flaxar med sina 
fjuniga vingar som om de 
balar sig, eller när de ställer 
sig mitt i sin matskål och 
sprätter ut all mat innan de 
äter den. Då förundras jag 
över hur fantastisk natu-
ren är, av allt som ryms i ett 
ägg. Att den där gulan och 
vitan kan bli en liten kyckling 
men näbb, fjädrar och klor. Att 
inget behöver tillföras utom de yttre 
förutsättningarna för att en liten kyckling 
ska kläckas. Och att den vet hur man är en höna eller en tupp redan 
innan den släppts ihop med de andra i hönsgården. Det är ganska fan-
tastiskt om man frågar mig.
 När jag funderar på sådana saker så är det en sång som jag kommer 
att tänka på. ”Jag ser Gud bakom allt jag ser”. Och det är det jag ser när 
jag tittar på de där små, små kycklingarna. Jag ser någonting mycket 
mer fantastiskt än slumpen. I min ögon ser jag en skapelse som är helt 
fantastisk och som vittnar om både stor kärlek och precision. 
 Och på samma sätt känner jag när jag så här års ser mig om ute i en 
spirande natur med allt som lever och växer runt omkring oss med allt 
från en nattviol till en ståtlig älg. 
 Det talar till mig och vittnar om en skapare som älskar mångfald 
och variation. En skapelse som älskar dig och mig. Och jag tror att 
världen skulle bli en bättre plats om vi lite oftare satte på oss de där 
glasögonen med vilka man ser med kärleksfulla ögon ur en skapares 
perspektiv. Nästa gång du tar en promenad i vår Herres hage eller ser 
dig själv i spegeln, ta på dig de där glasögonen så du ser hur fantastiskt 
allting är skapat!

Guds rika välsignelse och en härlig sommar önskar jag dig! 

/Emmalina
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Ann-Christine och Peter Resare

KULTURPRISTAGARE
Vansbro kommuns kulturpris delas ut varje år till 
någon eller några som gjort bra och viktiga saker 
inom kulturområdet. Allmänheten nominerar och 
kommunstyrelsen utser pristagarna.

2025 års kulturpris har tilldelats församlingens 
kantorer Peter och Ann-Christin Resare. 

Motiveringen lyder: 
För deras mångåriga och proffsiga arbete med 
att stärka körsången i kommunen. Med värme 
och enastående engagemang inspirerar och 
samlar de människor i alla åldrar att uttrycka sig 
i en gemenskap av sångglädje och samarbete. 
Deras ledarskap berikar mångas liv genom musik, 
och har också satt vår kommun på musikkartan.

Grattis Peter och Ann-Christin till ett välförtjänt 
kulturpris. Vi är glada och stolta över att ha er  
här i vår församling.  
Tack för det fantastiska arbete ni gör!

Grattis!

Välkommen in 
i Svenska kyrkan 
och vår församling!

2025-03-22  	 Ian Olov Bender
2025-03-22  	 Ronja Anneli Bender
2025-04-06  	 Bo Love Enander
2025-04-12  	 Finn Sally Maj-Lis Rud Norenius
2025-05-03  	 Ilbäcks Ida Victoria Andersson
2025-05-03  	 Ilbäcks Ellen Märtha-Louise Andersson
2025-05-03  	 Milton Frank Åke Gyllenvåg
2025-05-17  	 Pers Edith Kerstin Andersson

DOPDATUM        NAMN
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Beredskapsavtal
FÖR ATT KUNNA DRIVA främst bisättningshuset och församlingshemmet, men 
även kyrkan i Järna har församlingen skaffat ett traktordrivet elverk. Elverket 
kräver en traktor med minst 160 hk motorstyrka.
 Därför har nu ett beredskapsavtal slutits med ett antal jordbrukare om att 
ställa upp med maskiner för drivning av elverket.
 Anledningen till att ett elverk införskaffats är, som nämnts, främst att vid 
längre bortfall av ström i det ordinarie elnätet kunna hålla bisättningshuset 
och församlingshemmet i Järna med el för kyla och värme.
 Förhoppningen är att vi aldrig ska behöva aktivera detta avtal utan att fred 
och lugn ska få råda i vårt land. Däremot kan ju fel uppstå i elnät av mera nära-
liggande anledningar såsom till exempel avgrävda ledningar och oväder.
 Det är gott att se att det var självklart att flera utan att tveka ställer upp om 
det krisar. På bilden ses kyrkorådets ordförande Lars Steffansson samt några 
av traktorinnehavarna.

/Rälg Göran

KYRKOVALET NÄRMAR SIG!
I höst är det kyrkoval. Då kan du som fyllt 16 år 
och är medlem i Svenska kyrkan påverka färd-
riktningen de närmsta fyra åren för Sveriges 
största medlemsorganisation.
Kyrkovalet handlar om demokrati i kyrkan.

DIN RÖST ÄR VIKTIG!
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DISCO I FÖRSAMLINGSHEMMET
Vi tog chansen att riktigt släppa loss när det återigen var dags för disco i 
församlingshemmet i Dala-Järna. Ett 50-tal barn i åk. F-2 som deltagit i 
kör– och familjeverksamheten under året samlades till en kväll med dans, 
lek och popcorn. Nu hoppas vi att sommaren bjuder oss på fina dagar så 
att vi alla är riktigt pigga och glada när vi ses i höst igen. 



LÄGER  
Att vara på läger har alltid varit en 
spännande och rolig aktivitet. Årets 
avslutningsläger för tjejer och killar 
åk. 3-6 samlade 30 stycken unga 
nattsuddare plus ledare. 
Mycket lek och skratt bjöds un-
der kvällen som avslutades med 
en fin aftonbön i Järna kyrka. 
Utspridda i församlingshemmet 
sov vi skönt på madrasser som 
gnisslade mot golvet så fort någon 
rörde sig, men då var vi så trötta så 
det gick fint att somna ändå. Efter 
frukost och städning avslutade vi helgen 
med familjegudstjänst i kyrkan. 

FAMILJEGUDSTJÄNST avslutade terminen för kör- och familjeverksamheten.
En strålande söndag i maj samlades 160 barn och vuxna till familjegudstjänst i Järna 
kyrka. Minikörerna och Juniorkörerna sjöng vackert och efter gudstjänsten bjöds 
på korv och bröd utanför församlingshemmet. Många valde att gå in och ta skydd 
för den iskalla vinden som för dagen sänkte temperaturen rejält. Trots kylan var alla 
barn sugna på glass, medan vuxna valde en kopp kaffe istället. 

Tack alla barn och föräldrar för ert engagemang under det gångna året. 

Vi ses i höst igen!
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GUBBTRÄFFEN i församlingshemmet i 
Järna är mycket populär. Vi har blivit så 
många att vi fått göra om konceptet lite. 
 Under våren har vi träffats en liten 
grupp med 4-5 ”gubbar”, klockan 10 på 
fredagsmorgon varannan vecka, för att 
laga maten åt de övriga ”gubbarna”. 
 Övriga anländer till församlingshem-
met när man vill under förmiddagen för 
att träffas och prata och fika. 
 Cirka klockan 12 samlas alla i lilla 
salen och matlagarna bjuder in till två-
rätters lunch. 
 Nu har vi under våren gått laget runt 
med matlagningsgrupperna och avsluta-
de med en träff vid hembygdsgården 
i Grånäs. Där hade vi, Annacari och 
Monica, lagat mat till ”gubbarna” och 
alla myste i den trevliga miljön. w

Populär aktivitet
MATLAGNING OCH SAMKVÄM
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  SOMMARKONFIRMANDERNA 2025 

En stor och härlig grupp! 
I mars var vi till Fighting The Darkness i Mora, tillsammans med cirka 600 andra konfirmander och 
unga ledare från stiftet. Dagen började med mässa i Mora kyrka följt av en gemensam promenad 
till Mora Parken. Där föreläste Per Johansson från Glada Hudik-teatern. Vidare under kvällen fanns 
massor av workshops, bowling och tacobuffé. Kvällen avslutades med disco och karaoke! 

Maggis, Matilda, Per & Emmalina 

En bild ur vardagen
Familjeverksamhetens fasta 
grupper påbörjas alltid med 
en liten samling. Under 
vårterminen har samlingarna 
byggts på Barnens Bibel.
Här ser vi Miniorerna i 
Vansbro som nyfiket lyssnar 
till påskens berättelse ur 
Barnens Bibel. 
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Planeringen för ”En kväll för livet” (sui-
cidpreventiva dagen) den 10 september 
är i full gång. Svenska kyrkan i samar-
bete med kommunen och flera medar-
rangörer hoppas att årets arrangemang 
ska bli lika lyckat som förra året. En 
kväll för att uppmärksamma och verka 
för psykisk hälsa. Vi vill visa att det är 
många som bryr sig, vi måste börja våga 
prata om och fråga hur vi mår. 
 Vi har kontaktat många föreningar 
och företag som vi hoppas vill engagera 
sig på olika vis, t.ex. genom att bara fin-
nas på plats under kvällen med informa-
tion, eller hjälpa till på något sätt. Någon 
kanske kan sponsra med något, andra 
ordna med någon aktivitet m.m.
 Det är förmodligen många föreningar 
som vi inte nått ut till. Men alla som är 
intresserade att medverka på något sätt 
är välkomna att höra av sig till oss. 

/ Annacari och Matilda

Ingen kan göra allt, 
men alla kan göra något.

Planering pågår
 Familjegudstjänst med 
BIBELUTDELNING
Adina Skoglund var en av 
församlingens fyraåringar 
som fick ta emot en bibel på 
palmsöndagen.  
Det var en festlig familje-
gudstjänst som innehöll 
palmblad, en åsna, barnkör, 
sång, dans, skratt och lek! 
Gudstjänsten avslutades med 
tårta i församlingshemmet.

Välkommen till  
GUDSTJÄNST 
Varje söndag, året om, 
bjuder vi in till gudstjänst i
någon/några av våra kyrkor.  
För tid och plats se kalendern 
”Det händer i kyrkan” på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo 
Eller se våra veckovisa annonser  
i Vansbrobladet/Järna-Nytt: vansbrobladet.se
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EN KVÄLL FÖR LIVET 
~ Årets viktigaste kväll ~ 

10 september 2025
~ Suicidpreventiva dagen ~ 

Tack till alla er som på något sätt bidrog under 2024. Ni är viktiga!

Vill du/ni vara med i år?

Hur kan vi hjälpas åt för att jobba för psykisk hälsa? 

Tillsammans vill vi verka för att fånga upp personer  
och ge dem ett sammanhang, en gemenskap. 

Under kvällen har vi möjlighet att visa att vi är många som vill  
finnas, hjälpa, prata, knyta kontakter och framför allt – Våga fråga! 

Föreningshörna. En plats på Medborgarhuset där föreningar kan lämna information och 
bilder från sin förening. Samt att personer från föreningen gärna får finnas på plats där

Sponsring. Korv, bröd, dryck, ketchup, senap, m.m.

Vill du/ni medverka, sponsra eller bidra till den här viktiga kvällen på något annat sätt.  
För mer info kontakta: matilda.olsson@svenskakyrkan.se eller annacari.jons@svenskakyrkan.se

SUICIDPREVENTIVA DAGEN. Den 10 september är den internationella suicidpreventiva dagen, en dag som 
lanserats av International Association for Suicide Prevention (IASP) och Världshälsoorganisationen (WHO) 
för att sätta arbetet med att förhindra självmord på agendan. Varje år uppmärksammas den suicidpreventiva 
dagen världen över med syfte att prata och öka kunskapen om att förebygga suicid. I samband med denna 
viktiga dag sker ljusmanifestationer och många olika typer av aktiviteter runt om i Sverige och i världen.
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SOMMARMUSIK I VÅRA KYRKOR

Sång och musik  
som förgyller sommaren!
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Torsdag 5 juni kl. 18.00 i Järna kyrka

ÄLSKADE KÖRSÅNGER 
Ungdomskören och Kyrkokören, 
Peter och Ann-Christin Resare.

Onsdag 11 juni kl. 19.00 i Nås kyrka

FÖRSOMMARKONSERT 
Nås kyrkokör, Madalina Draghici.

Midsommarafton 20 juni kl. 12.00 i Nås kyrka

MIDSOMMARKONSERT 
Musik i Ladan ensemble under ledning av Anders Emilsson.

Lördag 28 juni kl. 19.00 i Nås kyrka 

INGMARSPELKONSERT

Söndag 29 juni kl. 18.30 i Nås kyrka

VISOR OCH LÅTAR FRÅN VÄSTERDALARNA
Spelmän från Tobaksspinnarstämman.



Välkommen till musikaliska högtidsstunder!
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Torsdag 17 juli kl. 19.00 i Järna kyrka 

”EN SOMMARBUKETT” 
Maja Nordin och Anton Hermansson med vänner.

Torsdag 31 juli kl. 19.00 i Nås kyrka

TRIO TRÄ 
Eva och Erland Östergren, Helena Tenstam.

Torsdag 7 augusti kl. 19.00 i Järna kyrka

VÄSTERDALA STORBAND

Torsdag 14 augusti kl. 19.00 i Äppelbo kyrka

FRÖKEN STRÄNG, FRÖKEN STRÅK OCH ÄGGET       
Angelica Dahlman, Sara Persson och Jennica Dahlman från Äppelbo.

Torsdag 21 augusti kl. 19.00 i Järna kyrka

”HAVET SJUNGER”
Siri Marklund, sopran och Anton Hermansson, piano.

Torsdag 28 augusti kl. 19.00 i Vansbro kyrka

DANIEL VIKLUND 
Sång och piano.



I Svenska kyrkan finns det plats för dig som 
tror – eller tvivlar. För dig som längtar efter 
rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga 
i kör, som värnar våra kyrkobyggnader och 
kulturarvet, och för dig som vill ha gemenskap.

MEDLEMSKAP 
Du har säkert någon gång i ditt liv träffat på Svenska kyrkan. Kanske vid någon av 
livets stora händelser, som dop, konfirmation, bröllop eller begravning. Eller i din 
vardag, som när vi besöker skolan, äldreboendet eller syns ute i samhället i olika 
sammanhang.
Självklart är du välkommen till kyrkan oavsett om du är medlem eller ej. Men det 
finns några regler för när det behövs ett medlemskap, t.ex. vid kyrklig begravning 
och kyrkoval. Det är medlemskapet som gör Svenska kyrkans arbete, lokalt, natio-
nellt och internationellt möjligt. 
OM DU ÄR MEDLEM Tack för ditt medlemskap!
OM DU VILL BLI MEDLEM och på så vis stötta Svenska kyrkans arbete via kyrko-
avgiften, kontakta Pastorsexpeditionen eller hämta en inträdesblankett på 
webben: svenskakyrkan.se/medlem/bli-medlem

Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i den lokala församlingen och finansierar 
lokala verksamheter. En liten del av kyrkoavgiften går till stiftet och den nationella 
nivån i Svenska kyrkan som har i uppdrag att främja och stödja den lokala nivån.

Hälsning från kyrkogårdarna

KOM IHÅG!
Det inte är tillåtet att förvara vaser, 
lyktor eller andra typer av föremål 
bakom gravstenen. Föremålen utgör 
en säkerhetsrisk för personalen som 
arbetar på kyrkogården.
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Järna med Nås och Äppelbo församling

Kyrkoherde  
Rälg Göran Almegård			   0281-757 01

Präster 
Komminister Torbjörn Axelson 		 0281-757 06 
Komminister Emmalina Mattsson	 0281-757 04

Kyrkomusik
Peter Resare, kantor	   		  0281-757 09	
Ann-Christine Resare, kantor		  0281-757 07
Madalina Draghici, musiker		  0281-757 10

Diakoni
Monica Bjurström, diakoniassistent 	 0281-757 15
Annacari Jons, diakoniassistent    	 0281-757 11

Familjeverksamhet
Matilda Olsson, fritidsledare		  0281-204 56
Maggis Andersson, fritidsledare	 0281-757 14
Per Hermansson, fritidsledare   	 0281-757 13

Fastighetstekniker
Rasmus Nilsson 			   0281-757 23

Kyrkogårdsföreståndare
Jonas Gustafsson			   0281-757 20  

Vaktmästare
Karin Tilja			   0281-757 18
Sandra Eriksson			   0281-757 19
Göran Tilja			   0281-757 21
Gunilla Zakris			   0281-757 17
Karin Eriksson 			   0281-757 22

Adress: Strandvägen 1, 786 72  Dala-Järna 

E-post: jarna.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo

Församlingen finns också på:      
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BOKNING AV LOKALER

Järna församlingshem 
Pastorsexpeditionen 0281-204 58  

Vansbro församlingsgård  
Församlingsgården 0281-200 91

PASTORSEXPEDITION 
0281-204 58

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

DIREKTNUMMER

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
0281-200 91 

TELEFONTIDER 
Måndag - Onsdag kl. 09.00-12.00
Torsdag kl 10.00-12.00 
Fredag kl. 09.00-12.00

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Rälg Göran Almegård  
Foto (där ej annat anges): Järna med Nås och Äppelbo församling
Produktion, grafisk formgivning, text och textbearbetning: Carina Robertsson, Robertsson Media
Upplaga: 3800 ex. Distribueras till alla hushåll i Nås, Dala-Järna, Vansbro och Äppelbo.  
Omslagsfoto: Carina Robertsson, Robertsson Media
Tryck: Åtta.45



svenskakyrkan.se/jarna-nas-appelbo                        ”Järna med Nås och Äppelbo församling”

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkwar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

ODR Samhällsinformation

DIN RÖST ÄR VIKTIG!
Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Vi är beroende av 
människors engagemang och i kyrkovalet har du en möjlighet att påverka. Genom din röst är du 
med och påverkar vad kyrkan ska göra här i församlingen där du bor, i Västerås stift och i Sverige. 

När Svenska kyrkan går till val fungerar det på samma sätt som i ett val till kommun och riksdag. 
Du som är medlem röstar på tre olika nivåer: församling, stift och kyrkomöte. Du röstar på kyrkans 
motsvarighet till partier, så kallade nomineringsgrupper. Vissa grupper finns bara lokalt medan andra 
finns över hela landet. Här i Järna med Nås och Äppelbo församlings valkrets går tre nominerings-
grupper till val: Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK), Arbetarepartiet Socialdemokraterna 
och Centerpartiet.

Du väljer den grupp du vill ge förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra åren, och på valsedeln 
har du möjlighet att göra tre personkryss. 

Kyrkovalet äger rum söndagen den 21 september och det kommer ges möjlighet att förtidsrösta.

Håll utkik efter kommande information om kyrkovalet – och gör din röst hörd i september!


